



İŞLETMELERİN “SOY KÜTÜĞÜ SINIFI” ve İŞLETMEDE BULUNAN SIĞIRLARIN DAMIZLIK KÜTÜĞÜ SINIFI ÖLÇÜTLERİ

Türkiye Tarım ve Orman Bakanlığı, Hayvancılık Genel Müdürlüğü'nün 05.06.2020 tarih ve E.1515131 sayılı genelgesi doğrultusunda; işletmede bulunan sığırlar A, B, C ve D olmak üzere dört **DAMIZLIK KÜTÜĞÜ SINIFINA**, sığırcılık İşletmeleri ise, yine A,B,C, D olmak üzere dört **SOY KÜTÜĞÜ SINIFINA** ayrılmıştır.

SIĞIRLARIN “DAMIZLIK KÜTÜĞÜ SINIFI” nın belirlenmesindeki 5 ölçüt ve bu ölçütlerin her sınıf için değerleri, özellikleri, aşağıda verilmiştir.

Ölçütler	SIĞIRLARIN “DAMIZLIK KÜTÜĞÜ SINIFI			
	A*	B	C	D
Pedigride yer alacak dişi ebeveynler	Annesi ve anne annesi	Annesi ve anne annesi	Annesi	Değerlendirme tarihinde Damızlık Kütüğü Sınıfı A, B, C olamayan,soy kütüğü ve Ön soy kütüğüne kayıtlı bütün sığırlar
Pedigride yer alacak erkek ebeveynler	Kendisi ve annesi suni tohumlama sonucu doğmuş	Kendisi ve annesi suni tohumlama sonucu doğmuş	Kendisi suni tohumlama sonucu doğmuş	
Süt verimi	Kendisinin veya annesinin 305 günlük laktasyon süt verimi bilinen	Kendisinin veya annesinin 305 günlük laktasyon süt verimi bilinen	-	
Tespit edilen ırk saflığı**	% 100	%87	%87	
Süt içeriği (yağ, protein oranı ile SHS)	Kendisi veya annesinin süt içeriği bilinecek	-	-	
Damızlık Değer	Kendisi veya annesinin Süte Göre Damızlık Değeri bilinen	-	-	
Tip Sınıflandırması	Kendisi veya annesinin tip sınıflandırması yapılmış,	-	-	
Bulunduğu işletmenin soy kütüğü sistemine üyelik süresi	En az 1 yıl	En az 1 yıl	En az 1 yıl	

*) İthal edilmiş tüm damızlık dişi sığırların Sınıfı A olarak tanımlanmaktadır

***)Tespit Edilen Irk Saflığı: Herhangi bir sığırın ebeveynleri arasında ait olduğu ırktan başka ırklardan bireylerin yer alması sonucu bireyin genotipinde ait olduğu ırkın payı. Örneğin, bir ineğin ana ve babası ile bunların anne ve babaları biliniyorsa ve sadece annenin babası başka ırktan ise, söz konusu ineğin ırk saflığı %75 olarak hesaplanır. Bu ineğin kendi ırkından bir boğadan doğuracağı buzağının ırk saflığı da %87.5 olur. Hayvanların ırk saflığı her yılın Ocak ve Temmuz aylarında E-İslahta Hayvan bilgileri bölümünde yayımlanmaktadır.



İŞLETMELERİN “SOY KÜTÜĞÜ SINIFI”ⁿⁱⁿ

belirlenmesinde toplam 5 ölçüt yer almaktadır.
Bu ölçütlerin her sınıf için değerleri aşağıda verilmiştir.

İŞLETMELERİN SOY KÜTÜĞÜ SINIFI				
Ölçütler	A	B	C	D
İNEK SAYISI*	En az 50 Baş	En az 10 Baş	En az 5 Baş	Soy Kütüğü Sınıfı A, B, C olamayan, soy kütüğü sistemine dahil DSYB'ye üye bütün işletmeler.
SÜT VERİMİ ÖLÇÜM YÖNTEMİ**	Bilgisayarlı sağım sistemi	Bilgisayarlı sağım sistemi ya da süt ölçüm cihazı	Bilgisayarlı sağım sistemi, süt ölçüm cihazı veya süt ölçüm kovası	
SOY KÜTÜĞÜ SİSTEMİNE (DSYB) ÜYELİK SÜRESİ	En az 1 yıl	En az 1 yıl*	En az 1 yıl*	
TİP SINIFLANDIRMASI YAPILMIŞ İNEK SAYISI	Mevcut ineklerin en az dörtte biri	Mevcut ineklerin en az dörtte biri	-	
Süt içerik (YAĞ, PROTEİN Oranı ile SHS) analizi yapılan inek sayısı	İrk saflığı %100 olan ineklerin %50'si	İrk saflığı %100 olan ineklerin %50'si	-	

*)Yalnızca A,B,C, DAMIZLIK KÜTÜĞÜ sınıfındaki inek sayısı

***)Bilgisayarlı süt ölçüm metoduna sahip işletmelerde üyelik süresi aranmaz

